
       ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 3393/QĐ-UBND 

   
Thừa Thiên Huế,  ngày 24 tháng 12 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động  
công chứng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công chứng ngày 20 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật có liên quan đến 
quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 29/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2015 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 
Công chứng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03 tháng 02 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 
Luật Công chứng; 

Căn cứ Thông tư số 04/2015/TT-BTP ngày 15 tháng 04 năm 2015 của 
Bộ Tư pháp hướng dẫn tập sự hành nghề công chứng. 

Căn cứ Nghị quyết số 172/NQ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2020 của Chính 
phủ về chính sách phát triển nghề công chứng;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 154/TTr-STP ngày    
03 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án “Tăng cường quản lý 

nhà nước trong hoạt động công chứng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế đến 
năm 2025’’. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ 
trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban 



 

 

2

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tư pháp; 
- TT. Tỉnh ủy;  
- TT. HĐND tỉnh; 
- UBND tỉnh: CT, các PCT; 
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 
- Hội Công chứng viên tỉnh. 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Thanh Bình 
 


